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Anexo 18 - Demonstracdo dos Fluxos de Caixa

FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL DE TAQUARUSSU

Periodo:

Betha Sistemas
Exercicio 2020
Janeiro a Dezembro

Pagina: 1
Administrac&o Direta
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
INGRESSOS 200.152,34 201.792,56
Impostos, Taxas e Contribuicdées de Melhoria 0,00 0,00
Receita de Contribuicdes 0,00 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00
Receita Agropecuaria 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00
Receita de Servicos 0,00 0,00
Remuneracgéo das Disponibilidades 1.629,84 6.784,56
Transferéncias recebidas 198.522,50 195.008,00
Intergovernamentais 198.522,50 195.008,00
da Uniao 0,00 0,00
dos Estados e Distrito Federal 198.522,50 195.008,00
do Municipio 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias recebidas 0,00 0,00
Outras Receitas/Ingressos Operacionais 0,00 0,00
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS 0,00 0,00
DESEMBOLSOS 387.801,22 57.885,22
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS 385.409,32 57.885,22
Assisténcia Social 385.409,32 57.885,22
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS 2.391,90 0,00
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS -187.648,88 143.907,34

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizagao de Empréstimos Financiamentos Concedidos

DESEMBOLSOS
Aquisi¢ao de Ativos Nao Circulante

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
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0,00
0,00
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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
Operacdes de Créditos
Integralizagdo do Capital Social de Empresas Dependentes

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
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APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Taquarussu, 01/03/2021

-187.648,88
399.392,77
211.743,89

143.907,34
254.980,56
399.392,77
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